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Försiktig optimism i Eskilstunaindustrin! 
 
Eskilstuna Fabriksförening genomför normalt sina konjunkturbedömningar 2-4 ggr/år bland sina 
medlemsföretag samt ett urval av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer 
med fokus på tillverkande företag och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att 
kunna bedöma nuläget och ett kvartal framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om 
konjunkturen och den förväntade utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle. 
 
Resultatet i den aktuella ”Konjunkturbarometern” bygger på en enkät under mars månad 2013 och avser 
företagens bedömning av dagens läge (som råder under kvartal 1 2013) att bedöma förutsättningarna för 2:a 
kvartalet 2013. De parametrar som efterfrågas är branschkonjunktur, orderingång, lönsamhet, orderstock, 
nya förfrågningar och personalbehov. 
 
I bilaga framgår företagets bedömningar av nuläget (kvartal 1 2013) jämfört med vad man tror om 
utvecklingen kvartal 2, 2013. Uppgifter från enskilda företag lämnas ej. 
 
Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar: 
 
– Vi ser en försiktig optimism i den nu genomförda konjunkturbarometern, samtliga indikatorer som 
företagen bedömer uppvisar en väsentligt bättre utveckling än vad bedömningen inför första kvartalet 2013 
uppvisade. Bedömningen är att såväl nya förfrågningar som orderingång utvecklas i en positiv riktning. 
95 % av företagen bedömer att nya förfrågningar kommer att öka eller vara på en oförändrad nivå 
motsvarande värde för indikatorn orderingång är 87 %. 
 
Generellt ser vi en splittrad bild av världsekonomin, inte minst i Europa är osäkerheten stor. Med 
utgångspunkt från detta så är det positivt att vår industri får signaler från sina kunder och marknad om en 
återhämtning. Endast 8 % av Eskilstuna företagen spår en fortsatt nedgång. De positiva signalerna kommer 
att ge effekter även på likviditet och lönsamhet i det lite längre perspektivet. Vi kan dock se en fortsatt 
försiktighet i att nyanställa personal, risken för uppsägningar har dock sjunkit så att endast 8 % av företagen 
bedömer risk för minskning av personalstyrkan, i kvartal 3 2012 var denna risk 27 %. 
   
Läget är fortsatt svårbedömt och i våra senaste bedömningar så har vi sagt att vårens utveckling kommer att 
vara mycket viktig för industrins utveckling de närmaste 12 månaderna. Signalerna vi har fått ger 
förhoppning om att återhämtningen av konjunkturen är påbörjad.  
 
Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, Michael Rydell 
070-324 54 87 alt 016-14 17 00.  
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Gösta Reinl    Michael Rydell 
VD    Ordförande avtalskommittén 
 

 
 
 

Fakta Eskilstuna Fabriksförening  
har ca 100 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver 
frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. 
Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett 
viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet. 
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